
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pick-up Vehicles, Truck, Passenger Transport and Computer Equipments 
(AO/80800.LD - UNHCR)  
 
 
 

Leilão Eletrónico 
 
De 18 de janeiro de 2024 a 17 de abril de 2024 
 

 
 



 

DADOS GERAIS  
 
  

 

 
 

Processo AO/80800.LD - UNHCR ·   

 

Descrição Pick-up Vehicles, Trucks, Passenger Transport and Computer Equipments. 
 

Identificação do Leilão ID 20688 
 

Modalidade de Venda Venda em Estabelecimento de Leilão  
 

Forma de Venda Leilão Eletrónico 
 

Data/Hora de Início 18 de janeiro de 2024 pelas 12:00 
 

Data/Hora de Encerramento 17 de abril de 2024 pelas 15:00 
 

 
 

  
  

Visitas     Dias úteis das 10 e às 17 horas. 
 

 
 

+Informações     LEILOSOC ANGOLA // geral@leilosoc.ao  // 935 369 828 
 

 

NOTAS INFORMATIVAS 
 

CAUÇÃO E TÉRMINO DO LEILÃO  
 

Nome do evento Caução Fim 
UNHCR AO/8017.LD 500.000,00 Kz 17/04/2024 

 
No caso de a proposta ser ultrapassada por outro cliente a caução é devolvida. 

Caso seja a licitação mais elevada o valor da caução é descontado ao valor total a pagar. 

O pagamento da Caução pode ser realizado de uma das seguintes formas: 

I. Através de cheque visado, em nome de LEILOSOC Market Partners LDA. 
II. Comprovativo de Depósito no Banco BIC na conta nº 005100007662301315114 

III. Comprovativo de transferência para o NIB AO06005100007662301315114. 
 

PAGAMENTO 

I. Ao valor do lote acresce a comissão da leiloeira no valor de 10% e IVA respetivo. 
II. Os pagamentos devem ser realizados nos cinco dias úteis seguintes ao leilão. O não pagamento 

até esta data implica a perda do valor de caução. 
 

Detalhes do Leilão 
  

   

Lotes Localização Valor Base Total 

8 Luanda  54 780 000,00 

Nota:  
Lote 1 e 7 - O comprador deve solicitar a reinspecção da viatura junto à Direção-Geral de Viação e Trânsito para 
realização do desalfandegamento e emissão da matrícula nacional. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 
Lote 2, 3, 4 ,5 e 6 - O comprador deve contratar os serviços de um despachante aduaneiro para realizar o 
desalfandegamento do veículo, transitando de regime especial para regime normal. 

 
Forma de Venda 
Leilão Eletrónico 

 

mailto:geral@leilosoc.ao


 

LISTAGEM DE BENS 
 

 

LOTE 1 | Veículo ligeiro de passageiros Toyota LC (4x4) 

Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo LC, com caixa manual, vidros e retrovisores manuais, 
volante multifunções, ar condicionado, com 3 lugares, matrícula 
CD-094-91, chassis JTELB71J304327326, com cerca de 105 500 
km. ID – 980717. 
Nota: O comprador deve solicitar a reinspecção da viatura junto 
à Direção-Geral de Viação e Trânsito para realização do 
desalfandegamento e emissão da matrícula nacional. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 7 300 000,00 

 

 

LOTE 2 | Veículo lig. de passageiros Toyota HILUX DC  
Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo HILUX DC, com caixa manual, vidros e retrovisores 
manuais, volante multifunções, ar condicionado, com 5 lugares 
do ano 2018, matrícula LD-30-55-HÁ, chassis 
AHTKS8CD001871574 com cerca de 243 200 km. ID – 98072. 
Nota: O comprador deve contratar os serviços de um 
despachante aduaneiro para realizar o desalfandegamento do 
veículo, transitando de regime especial para regime normal. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 5 800 000,00 

 

 

LOTE 3 | Toyota LAND CRUISER 

Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo LAND CRUISER, com caixa manual, vidros e retrovisores 
manuais, volante multifunções, ar condicionado, com 5 lugares 
do ano 2021, matrícula LD-12-80-HQ, chassi JTERB71J10F002771 
com cerca de 150 800 km. ID – 975071. 
Nota: O comprador deve contratar os serviços de um 
despachante aduaneiro para realizar o desalfandegamento do 
veículo, transitando de regime especial para regime normal. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 7 300 000,00 

 

 

LOTE 4 | Veículo Toyota COASTER 

Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo COASTER, com caixa manual, vidros e retrovisores 
manuais, volante multifunções, ar condicionado, com 30 lugares 
do ano 2021, matrícula LD 05-62-HÁ, chassi JTGFB718606000876, 
com cerca de 178 600 km. ID- 552665.  
Nota: O comprador deve contratar os serviços de um 
despachante aduaneiro para realizar o desalfandegamento do 
veículo, transitando de regime especial para regime normal. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 8 800 000,00 

 



 

LISTAGEM DE BENS 
 

 

LOTE 5 | Veículo lig. de passageiros Toyota LAND CRUISER 

Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo LAND CRUISER, com caixa manual, vidros e retrovisores 
manuais, volante multifunções, ar condicionado, com 5 lugares 
do ano 2021, matrícula LD-19-63-HF, chassis 
JTEEB71J407044733, com cerca de 127 350 km. ID – 973633.  
Nota: O comprador deve contratar os serviços de um 
despachante aduaneiro para realizar o desalfandegamento do 
veículo, transitando de regime especial para regime normal. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 7 300 000,00 

 

 

LOTE 6 | Veículo ligeiro de passageiros Toyota LAND CRUISER 

Veículo ligeiro de passageiros, tipo Pick Up da marca Toyota, 
modelo LAND CRUISER, com caixa manual, vidros e retrovisores 
manuais, volante multifunções, ar condicionado, com 5 lugares, 
matrícula LD-47-66-HQ, chassi JTERB71J60F010834. ID – 976065.  
Nota: O comprador deve contratar os serviços de um 
despachante aduaneiro para realizar o desalfandegamento do 
veículo, transitando de regime especial para regime normal. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador. 

 
Valor Base: Kz 7 300 000,00 

 

 

LOTE 7 | Veículo pesado Volvo FM TRUCK SERIES 

Veículo pesado da marca Volvo, modelo FM TRUCK SERIES, 
com caixa manual, vidros e retrovisores manuais, volante 
multifunções, ar condicionado, com 3 lugares do ano 2023 
matrícula LD-93-34-HD, chassi Y2XSGOB4KA635993, com cerca 
de 88 800 km. ID – 697134. 
Nota: O comprador deve solicitar a reinspecção da viatura junto 
à Direção-Geral de Viação e Trânsito para realização do 
desalfandegamento e emissão da matrícula nacional. 
Todos os custos são da responsabilidade do comprador.. 

 
Valor Base: Kz 10 000 000,00 

 

 

LOTE 8 | Equipamento informático 

Lote constituído por: 18 Laptop da marca Lenovo ThinkPad, 
modelo T470s; 14 Laptop   da marca Lenovo ThinkPad, modelo 
T460s; 2 Impressoras da marca HP, modelo Color LaserJet flow 
MFP M880; 7 Telefones da marca Cisco, modelo CP-7945G.    

 
Valor Base: Kz 980 000,00 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTACTOS // CONTACTS 

 
 

 

Portugal 
 
 

 Lisboa: Espaço 7 Rios · Centro Empresarial e 
Comercial Rua de Campolide, 351, 0.05 (-1) Sala 12 

1070-034 Lisboa 
 

SERVIÇOS CENTRAIS 

 Porto: Rua D. João IV, 340 

4000-298 Porto  

T. (+351) 228 346 550 
 

 Leiria: Urbanização Nova Leiria 

Av. 22 de Maio, 26; 1.º F  

2415-396 Leiria 
 

 Açores: Rua Bento José Morais, 23 

1.º Norte Dt.º  

9500-772 Ponta Delgada 
 

 Centro Logístico LEILOSOC 

Rua da Estrada Velha, 820 

4585-610 Recarei, Paredes  

T. (+351) 225 193 200 

 

 707 297 297 

geral@leilosoc.pt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

España 

 

 Centro Logstico LEILOSOC España 

Poligno La Barca, Nave 34; Calle 
C 21450 Cartaya, Huelva 

 

 0034 67 183 28 01  

geral@leilosoc.es 
 
 

Moçambique 

 

 Maputo  

Rua da Argélia, 244  

 +258 846 928 335  

geral@leilosoc.co.mz 
 
 

Angola 
 

 Luanda  

Rua Comandante Dangereux, 

25 Maianga, Bairro de Alvalade  


